[14 cont.] Fuisse conterraneum suum dixit, qui asserenti Petro de Luna sive, ut ipse¹ ait, Benedicto XIII., ideo se diutinam ecclesiarum ferre vacationem, quod nullum episcopatu nosceret dignum. “Arbitrabar, o summe pontifex,” retulit, “usque in hanc diem sapientem te fore, nunc vero stultissimum omnium iudico, qui {201v} alios quaeris homines quam saecula nostra producant.”² Laudabat elemosinarius facetum hominis dictum timebatque, ne dato commissariis juramento alios Benedictos efficeremus nec quemquam inveniremus, quem jurare idoneum commissarii vellent. Sed fuit forsitan Benedictus nimis extremus nimiumque, ut ajunt, vivendi normam restringebat, nesciens quia populū³ omnem exsuperantiam virtutis oderunt.

¹ *em.* HA; ipsi V

² *em.* HA; producat V

³ *em.* HA; populus V

[14 cont.] Once Pedro de Luna, or Benedict XIII as he called himself,¹ said that he would accept a diocese being left vacant as long as there was no one worthy of becoming its bishop. Then a compatriot of our almoner answered him: “Supreme Pontiff, until now I thought that you were a wise man, but now I consider you to be the greatest fool of all since you want other men than our time brings forth.” The almoner praised the facetious remark made by this man and expressed the fear that if we forced the commissioners to take an oath, then we would create other Benedicts, and we should find nobody whom the commissioners would swear were suitable. But maybe Benedict was too extreme and too severe when it came to standards of behaviour and disregarded the fact that people hate all excess of virtue.

¹ Benedict XIII: antipope. He was one of the three popes deposed by the Council of Constance in 1417. He continued to consider himself pope, residing in the Kingdom of Aragon until his death in 1423

[15] Namque, sicut Romanus orator inquit, *Aristides*, graecus philosophus, *ob eam causam expulsus est patria, quod praeter modum justus esset. Philosophorum quoque sententia est, ut Jeronimus noster scribit, moderatas esse virtutes, et excedentes modum atque mensuram inter vitia reputari.* Unde et unus de VII sapientibus *ne quid*¹ ait *nimis*. Quod tam celebre factum est, ut comico quoque versu expressum sit. At non illa XII virorum mens fuit. Non enim de diis, sed de hominibus sciebant esse assumendos episcopos. Et sicuti Cicero in eo, qui est *De amicitia* libro, sapientes illos, qui Romae fuerunt, non ad exactam philosophiae disciplinam metitur, sic nos episcopos nostri temporis non ad apostoli normam omnino redigimus, sed utimur pinqui Minerva. Nec enim Phenicem in Arabiae desertis vestigamus². Sufficit nobis plus boni quam mali in episcopis apparere, quamquam quis prohibet, nunc etiam servandas esse leges apostoli.